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S zám vetés a  kongresszus e lő tt
Az egyetemi küldöttértekezlet tanácskozásáról

Egyetemi pártszervezetünk életének jelentős ese
ménye zajlott le október 14-én. A virágokkal ízlése
sen feldíszített tanácsterem ben párttagságunk vezető
ségválasztó küldöttértekezlete kerü lt sorra. Az alap- 
szervezeti taggyűléseken m egválasztott küldötteken 
kívül részt vettek a tanácskozáson a  felsőbb p árt
szervek képviselői is: Hantos János, a  budapesti párt- 
bizottság tagja, a Fővárosi Tanács elnökhelyettese, 
Duschek Lajosné, a  IX. kerületi pártbizottság másod
titkára, Varga Lászlóné, a  IX. kerü le ti pártbizottság 
m unkatársa, T arján  Róbert, a  IX. kerü le ti pártb izott
ság tag ja és Voksán József, az MSZMP KB tudom á
nyos és közoktatási osztályának m unkatársa.

(Beszámolónk a 3. oldalon.)
Foto: Bakos Gábor

Bem utatjuk a pártalapszerveiete új titká ra it
JÓZSA ÖDÖN, az általános 

kar titkára, a  politikai gazda
ságtan tanszék adjunktusa.

1948-ban MADISZ-tagból 
le tt párttag. M ielőtt az egye
tem re került, kulturális te rü 
leten tevékenykedett. 1963 óta 
egyetem ünk oktatója. P á r ttit
kárrá  való m egválasztása előtt 
egy évig pártcsoportbizalm i 
volt, a m egoldásra váró felada
tok tehát nem  idegenek szá
mára. Ezek közül legfonto
sabbnak az állam i feladatok 
m egvalósításának hathatósabb 
elősegítését, a  kutató- és ne
velőm unka feltételeinek meg
javítását, és a tananyag kor
szerűsítését, eszmei színvona
lának em elését látja.

A KISZ-szel kapcsolatban 
m ondta:

— M indenekelőtt a K ISZ  
feladatát kellene rögzíteni és 
a párt és K ISZ  közötti kap
csolatot szorosabbá fűzni. Ez 
a K lSZ-funkcionáriusok párt
m unkába való bevonásával, a 
párt ifjúsági m egbizottainak a 
K ISZ-gyűléseken való részvé
telével lenne keresztü lvihető .

TÓTH FERENC, az ipari kar 
párttitkára , a  számviteli tan 
szék adjunktusa.

Tősgyökeres közgazdász, 
52-ben végzett itt, az új egye
temen, belkereskedelm i sza
kön. 1953 óta párttag, ha t évig 
volt m unkásőr. 1961-ben és 
1964-ben ú jra  szervező titk á r
rá  választották az ipari kar 
al apszervében.

Három feladatcsoportot em 
lít, am ikor a m unkájával káp- 
csolatos elképzelései felől é r
deklődöm :

— A nevelőm unka jelentősé
géről beszélve, a szigorú ér
telem ben ve tt oktatás m el
lett szeretném  hangsúlyozni az 
előbbinek fontosságát. A z  
oktatóknak közelebb kell ke
rülniük a hallgatókhoz, segíte
ni a problém ák megoldásában, 
meg kell nyerni a hallgatók 
érdeklődését, ism ertetn i őket 
saját kutatási területükkel. 
Ehhez a szem inárium ok, szak- 
szemináriumok, esetleg a po
litikai órák nyújthatnak fóru
mot.

A KISZ szerepéről ő is be
szélt. „Érdekes, szívesen láto
gatott összefogó szervezetté

kellene form álni. A k tív  poli
tizálásra, helyes mérlegelésre 
kell itt nevelni az ifjúságot.”

A  h ivatalok pártszervezetei 
m egkapták az állam i vezetők 
ellenőrzésének jogát. Szükség 
van a párttagok aktiv izálásá
ra, az állam i irányítás és a 
pártfeladatok összehangolásá
hoz. Segítséget, tájékoztatást 
kell nyújtani a p árt politikai, 
ideológiai v itá ira  való felké
szüléshez.

KOLACSEK ANDRÁS, a ke
reskedelm i kar párttitkára , a  
belkereskedelm i tanszék ad 
junktusa.

1947 óta párttag, ő is a MA- 
DISZ tagja volt, 52-ben vég
zett egyetemünkön. A szak- 
szervezeti bizottságban volt 
pártvezetőségi tag, 56 után a 
kereskedelm i k a r vezetőségé
ben, m int agit.-prop. titk ár 
működött. 1957 óta tagja a 
m unkásőrségnek, századpa
rancsnok, de ham arosan meg
válik tőle, az alapszervezeti 
párttitkári funkciók sok fel
adato t rónak rá.

A feladatokat a  pártfegye
lem m egjavításában, a lelki- 
ism eretesebb oktatás megvaló
sításában, egészséges légkör ki
alakításában látja.

Az ifjúsággal kapcsolatban a 
jövendő párttagok felkutatása 
(esetleg közvéleménykutatásos 
módszerrel), a tagjelöltek p á rt
m unkába való bekapcsolása, a 
problém ák szélesebb körű 
m egvitatása szükséges feltéte
le egy új, kom m unista nemze
dék nevelésének.

(A közvéleménykutatásos 
módszer megbízható képet ad 
hat a  hallgatók politikai beál
lítottságáról, erre m ár volt pél
da tavaly az általános karop 
és pozitív eredm ényeket ho
zott.)

MIKE MÁRIA az alkalm a
zotti alapszerv párttitkára , a 
gazdasági hivatal főelőadója.

Ö is 1952-ben végzett az 
egyetemen, belkereskedelmi 
szakorr, s ebben az évben le tt 
párttag  is. 1964-ben jö tt lé t
re az önálló alkalm azotti p á r t 
szervezet, ő lett a titkára. 35 
kom m unista tartozik az alap
szervbe, összetételét tekintve 
heterogén: könyvtárosok, m un
kások, adm inisztrátorok ta r

toznak ide. A széthúzás is na
gyobb így, m in t az oktatói 
alapszervezetekben, a  vezető
ségre több feladat hárul.

Legfontosabb feladatnak az 
új gazdasági mechanizm us ér
vényre ju ttatását, a gazdasági 
hivatalon belüli átszervezést, és 
a  m odernizálást látja. Ez utób
bi a  rak tá ri nyilvántartásra, a 
számvitelre, és a  gépkönyve
lésre vonatkozik. M unkáját a  
vezetőség hatékonyan segíti.

T ibor Ágnes

" I
élet nem  kis m értékben a  ̂  
pártvezetőség rugalm as, körül-  ̂
tek in tő  és következetes irányi-  ̂
fásának köszönhető.

Feladatá t term észetesen a   ̂
mi pártszervezetünk sem  ol-^ 
dotta meg hiánytalanul. A hi-  ̂
bák  felism erésére és a  nehéz-  ̂
ségek leküzdésére irányuló ön- 
k ritikus hang azonban végig-S 
kísérte az elm últ négy év § 
alatti m unkát. Taggyűléseken,^ 
pártcsoportmegbeszéléseken és  ̂
a -sp o n tá n  vitákban egyaránt^  
ez a m agatartás jellemző párt-  ̂
tag jaink többségére. És a  fej-  ̂
lődésmek ez a  záloga.

M iután a hozzászólók a hat- $ 
órás v ita  során elm ondották  ̂
vélem ényüket a beszámolóról, $ 
sokoldalúan tárgyalták  a  leg-  ̂
utóbbi pártértekezlet óta vég- $ 
zett m unkát és az új felada- $ 
tokát, a küldöttértekezlet meg- $ 
választotta a 27 tagú egyetemi $ 
pártbizottságot. A megválasz- j 
to tt pártbizottság azo n n a l! 
m egtarto tta első ülését és az i 
éjfélig elhúzódó v ita  alapján  S 
m egválasztotta az egyetemi S 
pártszervezet titk á rá t és a hét
tagú végrehajtó bizottságot.

Egyetemünk pártbizottságá
nak új titkára: Szántai K ál
mán. A végrehajtó bizottság 
tagjai: Szuhay Miklós, Bedő 
Gyula, Erdei György, K ollarik 
Amália, Fach Zsigmond Pál és 
F arkas Sándor elvtárs.

A pártbizottság tag ja  még 
ra jtu k  kívül: B arla Szabó 
Ödön, Bencdeczky Jánosné, 
Beret Andor, Bessenyei Bajos, 
Bikics István, Dobrovits Iván, 
Forgács Tibor, Gondi József, 
Józsa Ödön, Kiss A rthur, Ko- 
lacsek A ndrás, Kovács Géza, 
Krcskay Ferenc, Megyeri End
re, Mike M ária, Öllé Lajos, 
Kencz István, Tóth Ferenc, Vá- 
gi Ferenc és Varga Sándor.

A IX. kerületi küldöttérte
kezletre m egválasztották sza
vazati jogú küldöttnek: Kahu- 
lits Lászlót, Forgács Tibort, 
Szántai K álm ánt, Bedő Gyulát, 
Bikics István t és Szuhay M ik
lóst. Tanácskozási joggal vesz 
részt ra jta  Bessenyei Lajos és 
Kolos Miklós.

Ipari üzemszervezési 
tanácskozás

Öllé Lajos szb-elnök a szavazourna előtt

Egyetem ünk és a  Novi Sadi 
Egyetem Suboticai Közgazda- 
sági Fakultása október 17—19 
között ipari üzemszervezési 
konferenciát rendezett Buda
pesten. A tanácskozáson részt 
vettek  a  Belgrádi Központi 
Egyetem, valam int a  Miskolci 
Nehézipari Műszaki Egyetem 
érdekelt oktatói, s  bekapcso
lódtak a  v itába üzemszervezési 
kutatók, vállalati üzemszerve
zők is.

A konferencia m unkájával 
kapcsolatban kértük  fel dr. 
V arga Sándor tudományos 
rektorhelyettest, az ipari 
üzemszervezési tanszék veze
tő jé t és S tjepan Han profesz- 
szort, a  Suboticai Közgazdasá
gi fakultás tanszékvezető ta 
nárá t, a  jugoszláv küldöttség 
vezetőjét, hogy válaszoljanak 
kérdéseinkre.

— Mi volt a  konferencia 
célja?

— Elsődleges célunk az volt
— válaszolt dr. Varga Sán
dor —, hogy megvitassuk az 
üzemszervezés néhány elvi
módszertani és gyakorlati 
problém áját, hozzájáruljunk 
ezek megoldásához. Másik 
célunk volt, hogy kicseréljük 
tapasztalata inkat az üzemszer
vezés egyetemi, főiskolai ok ta
tásával kapcsolatban.

— K onferenciánkat egyrészt 
az teszi jelentőssé, hogy az 
utóbbi időben világszerte nö
vekszik az üzemszervezés sze
repe a gazdasági életben. Más
részt a  tudományos életben is 
növekszik a  nemzetközi együtt
működés jelentősége. Különö
sen fontos, hogy a  szocialista 
országok kutatói között erő
södjenek a m unkakapcsolatok. 
Ehhez jó  alapot nyújtanak  az 
egyetemek, főiskolák közötti 
barátsági szerződések is. Ta
nácskozásunkhoz a szervezeti 
kereteket a két rendező intéz
m ény közötti barátsági szerző
dés terem tette meg. Ügy tűnik, 
hogy konferenciánk ezen 
együttm űködésnek fontos ta r
talm i elemévé válik.

— Hogyan összegezhetné a 
konferencia eredm ényeit? — 
tettük  fel a  kérdést Stjepan 
Hannak.

— Ezzel kapcsolatban há
rom mozzanatot em elhetek ki
— válaszolta. — Az egyik az 
hogy tanácskozásunk hozzájá
ru lt az üzemszervezés egyes 
elvi, módszertan? kérdéseinek 
megoldásához. M agyarország

és Jugoszlávia szocialista or
szágok, ugyanakkor a  szocia
lizmus építésének módja, for
m ái tekintetében a  két ország 
között figyelemre méltó eltéré
sek is vannak. Sokkal kisebb 
m értékben vannak eltérések, 
vagy egyáltalán nincsenek kü
lönbségek — megítélésem sze
r in t — az üzemszervezés for
mái, módszerei tekintetében. 
Ez kedvező feltételeket terem t 
a  tém ák konkrét, sokoldalú 
tárgyalásához. Másodszor azt 
em lítem, hogy a jugoszláv 
üzemszervezési oktatók, kuta
tók m egism erkedhettek a  ma
gyar üzemszervezési ku ta tás és 
gyakorlat eredményeivel és ez 
több tém akörben igen tanul
ságos is volt. Végül — de nem 
utolsósorban — fontos ered
ménye a  konferenciának, hogy 
lehetővé vált baráti kapcsola
tok kialakítása, illetve tovább
fejlesztése is.

— Mik a további elképzelé
sek a tudományos együttm ű
ködés fejlesztésével kapcso
latban?

■— Ezzel kapcsolatban sok el
gondolásunk van. — mondot
ta  Stjepan Han. Folytatni kí
vánjuk a  mostanihoz hasonló 
tudományos tanácskozások 
rendezését. Nagyon kívána
tosnak ta rtanánk  közös ku ta
tások megkezdését, egyes 
üzemszervezési tém akörök
ben. Felm erült egy nem zetkö
zi szervezési, vezetési folyóirat 
gondolata is. Remélem, hogy 
elképzeléseink minél hama* 
rabb  valóra válnak.

Mi is sok sikert kívánunk 
hozzá

K urtán Lajos

NYILVÁNOS
P Á R T N A P

Október 26-án, szer
dán délután fél 3 ó ra
kor az I. előadóban nyil
vános pártnap  lesz ak 
tuális gazdasági, gazda
ságpolitikai kérdésekről. 
A konzultációt Huszár 
István, a Központi S ta
tisztikai Hivatal elnök- 
helyettese ta rtja .

A küldöttértekezlet kettős 
céllal ü lt össze: értékelni és 
m egvitatni a  pártszervezet e l
m últ négyévi m unkáját és 
m egválasztani az új pártb i
zottság tagjait, valam int a  k e
rü le ti küldöttértekezlet részve
vőit.

Az előző pártértekezlet óta 
végzett pártm unkáról indított 
v ita a lap jáu l a  pártbizottság 
beszám olója szolgált.

A beszámoló m indenekelőtt 
leszögezi, az t a tapasztalatok
kal igazolt helyes elvet, hogy 
„a nyílt, elvtársias légkörben 
és kellő céltudatossággal m eg
alapozott irányítás m elle tt fo 
lyó eszmecserék nagyban hoz
zájárulnak a felső pártszervek  
határozatainak és dokum entu
m ainak helyes és egységes ér
telmezéséhez, m unkánknak a

párt politikája szellemében  
való végzéséhez, eszmei-poli
tikai tevékenységünk m inden
kori legfőbb feladatainak he
lyes megjelöléséhez.”

Jó  alapot je len t az  egyete
men folyó pártm unkához az a  
tény, hogy oktatóinknak m int
egy 70 százaléka párttag. A 
közvetlen politikai, mozgalmi 
feladatok megoldásán túlm e
nően ezáltal ahhoz is kedvező
ek  a  lehetőségek, hogy az egye
tem  életének m inden területén  
aktív  erők tám ogassák a  kom
m unista célkitűzések megvaló
sítását.

A párttagok egyéni részvé
tellel, a  pártszervezet pedig 
testületileg igen nagy szerepet 
já tszott az oktatási reform  k i
dolgozásának és végrehajtásá- 
nek eddigi szakaszaiban. Kü-
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lönösen értékes az oktató, ne
velő és tudom ányos m unka 
hárm as egységének m egterem 
tése érdekében az állam i ve
zetésnek nyú jto tt támogatás.

Hasonlóan a  többi felsőokta
tási intézményhez, központi 
célkitűzés nálunk  is a jó  fel
készültségű, m arx ista  világné
zetű szakem berek képzése, 
nevelése. Hinnék a  bonyolult 
feladatnak világnézeti, politi
kai oldala azonban nálunk kü
lönösképpen fontos, az t is 
szoktuk m ondani, hogy a  mi 
egyetem ünk „politikus” egye
tem. A közgazdász hivatás 
közvetlenül érintkezik a  tá rsa 
dalom  alapvető politikai és 
gazdasági kérdéseivel és a  n á 
lunk diplom át szerző hallgató
k a t speciális szakterületük tu 
dásanyagának m egism erteté
sén k ívül fel kell készíteni a  
rá juk  váró sokoldalú tá rsadal
mi, ideológiai m unkára. Mi
lyen módon történ ik  ez? K ét 
legfontosabb m ozzanatot r a 
gadunk csak ki. Az egyik az 
oktatók felelősségteljes, áldo
zatkész nevelőm unkája, a  
m ásik pedig az ifjúsági moz
galmon, a KISZ keretén belül 
folytatott tevékenység. P árt-  
szervezetünk m indkettőnek 
igen nagy jelentőséget tu la jdo
nít, és az utóbbi években fo
kozatosan m egélénkült diák-
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Irta: Szilágyi Lajos, a Fővárosi Tanács városrendezési

és építészeti osztályának vezetője

VALÓRA VÁLTAK
ÖT ÉV TERVEI CÉLKITŰZÉSEI

I

P ártunk  IX. kongresszusá
ra  készül az ország. Ebben 
az időszakban visszatekin
tünk  az elm últ évekre, fel
m érjük, összegezzük ered
ményeinket. A kongresszusi 
felkészülés fővárosunkban is 
döntő szakaszához érkezett. 
Közeleg a  budapesti párté r
tekezlet, ahol a  kerületek, 
gyárak, hivatalok küldöttei, 
egyebek között az t is felm é
rik  majd, hogyan gyarapo
dott, szépült fővárosunk az 
elm últ évek során, m iként 
váltak  valóra korábbi te r
veink, pártunk útmutatásai, 
a dolgozók alkotó, építő 
m unkája  nyomán.

Egy szűkre szabott újság
oldal kevés ahhoz, hogy elő
rehaladásunk m inden rész
le té t akárcsak em líteni is le
hessen, de a  fejlődést hűen 
tükrözik azok a  legjellem 
zőbb tények, melyek a m á
sodik ötéves terv  főváro
sunkra vonatkozó főbb ada
taiból is elénk tárulnak.

®  Lakásépítésre 
4  milliárd forint

A z  országos beruházásból 
a főváros fejlesztésére a 
m ásodik ötéves tervben 56,4 
milliárd forintot fordítottak. 
Ennek 27 százaléka építési 
beruházás volt.

A városfejlesztésben fon
to s  helyet foglalt el a lakás
építés. E rre a  célra a terv
időszakban közel 4 milliárd  
forintot fordított a  Fővárosi 
Tanács. Ez idő a la tt Buda
pesten 50 821 lakás épült; 
állam i költséggel 31 317, m a
gánerőből 19 504. A tiszta la- 
kásszám-növekedés 45 671 
volt. Az állam i költséggel 
épü lt lakásból 21 500 tanácsi, 
illetve szövetkezeti lakás. 
Ezek zömmel lakótelepeken 
épültek.

Befejeződtek .a lágym á
nyosi, a József A ttila lakó
telep építési m unkái és el
kezdődött a  X. kerületben a  
H arm at utcai, a  XIV. kerü
letben a  Kacsóh Pongrác úti, 
a  XVIII. kerületben a  La
katos utcai lakótelepek épí
tése.

A Fővárosi Tanács tám o
gatásával épü lt közel 20 ezer 
lakás magánerőből. Jelentős 
fejlődés, hogy — az egyedül 
álló családi házzal szemben 
— a lakosság m egkedvelte a 
városias társasház formát.

ö t  esztendő a la tt 5 m il
liárd feletti összeget fordí
to tt a  Fővárosi Tanács a la 
kóházak felú jítására, ta ta 
rozására,

A lakosság egyre ku ltu 
rá ltabb  ellátásában döntő 
szerepe van a kom m unális

szolgáltatásoknak. A  leg
több nehézség a tervidőszak 
elején ezen a  területen je 
lentkezett. Például a  m áso
dik ötéves te rv  kezdetekor a  
város több pontján  aggasztó 
volt a vízellátás. Jelentős 
erőfeszítések árán  sikerült 
ezt enyhíteni. A főváros víz
ellátásának fejlesztésére 
m integy 200 m illió forin to t 
költöttek. A m ásodik felszí
ni vízkivételi m ű a  Vízm ű
vek term elését napi 820 ezer 
köbm éterre emelte. Üzembe 
lépett a  harm adik  főnyomó- 
cső-vezetékrendszer két ve
zetéke, m ely Kőbánya és 
környéke vízellátását lénye
gesen m egjavította. M egépült 
a  IX. és a XV. kerületi fő
gyűjtő-csatorna és m ellette 
évenként átlagosan 20—24 
kilom éter m ellékcsatom a há
lózat.

A Fővárosi Gázművek 1960 
óta a  napi 900 ezer köb
m éter háztartási gáz term e
lését az elm últ év végéig 
napi 1,6 m illió köbm éterre 
emelte. így a  háztartási gáz- 
fogyasztók szám át 243 ezer
ről 290 ezerre lehete tt növel
ni.

A  városi közlekedés fe j
lesztésére is nagy gondot for
d íto tt a tanács. Csak a  m et
ró  és az Erzsébet-híd ép íté
sére 860 m illiót költöttünk.

Öt esztendő a la tt jelentő
sen bővült Budapest forgal
ma, a  közlekedő utasok-szá
m a 10 százalékkal növeke
dett. Ez m egkívánta a  já r
m űállom ány fejlesztését. E r
re  a célra 275 m illió forintot 
fordítottunk. M egjelentek a 
korszerű csuklós járm űvek. 
Tavaly m ár 57 csuklós v illa
mos, 54 csuklós trolibusz és 
241 csuklós autóbusz közle
kedett Budapest utcáin.

K orszerűbbé váltak  a  vá
ros főútvonalai. S orra ke
rü lt az 1-es, 7-es országos 
főútvonalak bevezető szaka
szainak kiépítése; a  Nagy
körú t felú jítása; a Szentend
rei út, Kerepesi ú t és más 
bevezető u tak  egy-egy sza
kaszának korszerűsítése.. Az 
utak, já rd ák  felújítására, 
építésére a  főváros m integy 
920 millió forintot fordított.

®  Új színfoltok 
a városképben

kótelepi építkezések kereté
ben fejlődtek. A második öt
éves te rv  idején 384 á lta lá
nos iskolai, 54 középiskolai 
tan term et ava ttunk  és a 
korszerűbb ok tatás eszkö
zéül 210 politechnikai m ű
helyt ad tak  át.

F elú jíto tták  a Madách Szín
házat, a  Hevesi Sándor téri 
N em zeti Színházat, új mozit 
kapott Kőbánya és a  VIII. 
kerület.

A  városrendezés során 
m egoldódott a  József A ttila 
u tca  és környéke korszerűsí
tése; rendeztük az Erzsébet- 
híd m indkét hídfőjét; a Köz
társaság  té r a rcu la tá t és a  
város több más pontját.

Fontos közin tézm ényekkel 
gazdagodott fővárosunk. Pél
dául a Chemolimpex Bécsi 
utcai székháza, a  Bányászati 
Tervező Intézet, a  »Beloian
nisz gyár új csarnoka, a m ű
egyetemi építkezés, az O r
vosi K utató  Intézet épülete 
m ind-m ind a városkép új, 
látványos színfoltja.

Az idegenforgalom növe
kedésével párhuzam osan fel
ú jíto ttuk  a  G ellért Szállót, 
a  Royal Szállót és a  Szabad
ság Szállót, de ú jak  is léte
sültek: a Sport Szálló és a  
Hotel Ifjúság.

A fővárosi lakosság pihe
nése, felüdülése érdekében 
az elm últ években különös 
gondot fordíto ttunk a  par-

LAKOTELEP RÉSZLETE

TOVÁBB SZÉPÜL, 
GYARAPODIK A FŐVÁROS

A tervek valőraváltása, a 
fejlődés, újatfb igények szü
lő je  is  lett. Az eredm ények 
újabb, még merészebben íve
lő  tervek alap ja i lettek, olya
noké, melyek büszkeségre 
jogosítják m ajd  szocialista 
hazánk építő nem zedékét.

A harm adik  ötéves te rv  
városfejlesztésében még a  
korábbi éveknél is nagyobb 
szerepet kap a lakásépítés. A 
tervben szereplő 58 000 la
kásból 33 500 állam i — ezen

A Z  Ü J-LIPÖ TV ABO SI LAKÓTELEP M AKETTJE

Jelentős fejlődést könyvel
hetünk el az egészségügy, 
oktatásügy, népm űvelés te
rü letén  is. Szám ottevően nö
vekedett a  kórházak, a  böl
csődék, az óvodák és a  szo
ciális otthonok befogadóké
pessége. Az oktatási intéz
m ények elsősorban az  új la

kok, zöldövezetek, játszóte
rek  fejlesztésére. A játszó
terek  terü lete  5 év a la tt m ás- 
félszeresére növekedett.

L áthatjuk  tehát, hogy a  
m ásodik ötéves tervünkkel 
fővárosunk fejlődéstörténe
tének m aradandó, szép sza
kasza zárult le. A befejezett, 
szép, hasznos létesítm ények 
m elle tt elkezdődtek olyan 
nagyszabású m unkák is, 
am elyek kiteljesítése m ár egy 
újabb ötesztendős tervidő
szak serény, alkotóm unkáját 
igénylik.

belül 25 000 tanácsi és szö
vetkezeti, 24 500 m agánerő
ből épüL A kivitelezést
gyorsítja a  korszerűbb
technika. A  kelenföldi
építkezésnél m ár jól be
v á lt — évi 1600 lakáska
pacitású — első szovjet ház
gyár üzemelését 1968-ban 
újabb  követi és 1970-ben 
m ár m űködik m ajd  az évi 
4000 lakást biztosító — 
ugyancsak szovjet — ház
gyár is. A gépesített nagy
üzemi módszerrel, panel
technikával épülő 10 eme
letes lakóházak között mind-.

LEENDŐ LAKÓHAZAK A  JÓZSEFVÁROSI TÖMŐ UTCÁBAN

össze 11 százalék lesz a h a
gyományos téglaépület. Az 
épülő lakások 46,5 százaléka 
kétszobás, 25 százaléka két 
és fél, 20 százaléka másfél 
szobás, míg egyszobás m ind
össze 7 százaléka lesz.

®  Új lakótelepek, 
utak, járművek

Űj lakótelepek  tö rik  meg 
Budapest térképének fehér 
fo ltjait. A XI. kerületben 
7140 lakással épül fel a  ke
lenföldi lakónegyed, a  XIV. 
kerületben elkezdődik 13 000 
lakásos új városrész építé
se. Megkezdődik az új-lipót
városi, a  XV. kerületi lakó
telep építésének első szaka
sza.

Csepelen 810, Erzsébeten 
1055, Kőbányán 1264, a
XXII. kerületben 537 lakás 
épül. Az épülő IV. kerületi 
városkapu, az 1000 új lakás, 
Ú jpest új színfoltja lesz. A 
külső kerületek fejlesztése 
rekonstrukcióval párosul. A 
Józsefvárosban épülő 6—700, 
az óbudai 3000 lakás m o
dern  töm bjei igazodnak
m ajd  a  kerü le t patinájához.

T ovábbra is segítséget ad  
a  főváros a  m agánerőből tö r
ténő lakásépítéshez. Az ed
digiektől eltérően koncent
ráltan , lakótelep-szerűen 
épülnek a  társasházak. így a 
Kacsóh Pongrác úti lakó
telephez kapcsolódva 900. a  
XX. kerületben 280 lakás 
épül. A XVIII. kerületben 
1900 K ISZ-lakás épül, de a 
XXII., XV. és más kerü le
tekben is sor kerül koncent
rá l t  lakótelep-szerű tá rsas- 
házak építésére.

A tervezett 4 százalékos 
utasszám -növekedés szüksé
gessé teszi a közlekedés to
vábbi fejlesztését, ú jabb kor
szerű járm űvek beállítását. 
Űj csuklós villamosok üzem
be állítása m ellett 100 új 
szovjet trolibusz, 480 új au tó
busz k e iü l a  város közleke
désébe.

B udapest úthálózatának 
m ég m integy 50 százaléka 
nem  megfelelő útburkolatú. 
A harm adik ötéves te rv  200 
m illió forintos költségkerete 
igyekszik jav ítan i ezen, s az 
u tak  fenn tartásá t több m int 
1 m illiárd forin t biztosítja.

A közelm últban avattuk  
fel a budafoki felüljárót. 
Jelenleg kielégítő tempóban 
halad a  Budaörsi ú t átép íté
se. A harm adik  ötéyes terv  
során felépül a  Róbert K á
roly körú ti felüljáró.

Az év végén avatjuk, a d 
ju k  á t a  közlekedésnek .Bu
dapest m ásodik — az Em ka 
előtti — aluljáróját. Ezt kö
veti a Baross tér korszerűsí
tése.

Nem kis erőfeszítést, anya
gi áldozatot — a harm adik 
ötéves tervben 1 m illiárd 900 
m iilió forintot — igénye] az 
a  törekvés, hogy 1969-ben 
m ár üzemeljen a metró első 
szakasza.

A  lakosság kom m unális 
igényei kielégítését az újabb, 
jelentős fejlődés szolgálja. I 
Vonatkozik ez elsősorban a 
gázellátás bővítésére, a  víz
ellátás kapacitásának továb- I 
bi növelésére és a csatorna- 
hálózat erős ütem ű fejlesz- I 
tésére.

A korszerűbb oktatást 
szolgálja a mintegy 2700 új 1 
óvodai férőhely, az épülő 
200 általános iskolai tan te
rem  és a  középiskolák bőví
tése.

Egészségügyi létesítm é
nye ink között szerepel 1100 
új kórházi ágy, ú jabb  2250 
bölcsődei férőhely biztosítá
sa.

Tovább bővül a  kereske
delm i hálózat, elsősorban — 
a  lakásépitéssel párhuzam o
san — az új lakótelepeken, 
továbbá 30 kisebb üzlet
ház épül az ellátatlan  m un
káslakta városrészekben.

Városrendezésünk során 
újabb reprezentatív  létesít
m ényekkel gazdagodik Bu
dapest. A világvárosiasodás 
előtérbe helyezi a  szállodák 
építését. Tervekben megfo
galm azódott m ár a  Duna- 
parti 360 szobás, reprezenta
tív  szálloda, m ár épül — 1967 
decem berében á tad ják  ren 
deltetésének — a fogaskere
kű  állom ással szemben a  Bu
dapest Szálló.

A dolgozók üdültetése 
céljából a  SZOT egy üdülő
szálló építését tervezi, a  Ró
zsadombon, a  M argitsziget
te l szemben.

®  A munkáslakta 
kerületek központjai

A  B laha Lujza téri Emke 
alu ljáró  átépítésével párhu
zamosan rendeződik a  té r  is. 
Még ez évben ú j homlokza
to t kap a  Corvin Á ruház és 
a  közeljövőben beépül a Rá
kóczi ú t  — Akácfa utcai sa
roktelek  is.

Az egész városra kiható 
nagy városrendezési feladat 
a  V árpalota és a  vári lakó
negyed helyreállítása.

A tervpályázat lezárása 
u tán  folytatódik az új Nem
zeti Színház tervezési m un
kálata , mely a  Dózsa 
György téren, a  Gorkij fa
sorral szemben nyer k ivite
lezést.

Űj mozit kap a  József At
tila  és a  XI. kerületi lakóte
lep.

A harm adik  ötéves terv 
fővárosfejleszté&i program 
ja  készítőinek nem csak a 
városközpont fejlesztésére 
vo lt gondjuk, hanem  a rra  is, 
hogy a m unkáslakta kerü 
letek központjai egyre gyor
sabb ütem ben kiépüljenek 
és  egyre nagyobb m érték
ben váljanak  szebbé, fővá- 
rosiasabbá.

B udapest fejlesztése Igen 
sokrétű, bonyolult elvi és 
gyakorlati feladatot ró  a  Fő
városi Tanácsra. E feladatok 
megoldásához nélkülözhe
tetlen a dolgozók megértő, 
hathatós támogatása. Szük
ség van a  dolgozók javasla
taira, észrevételeire, m ert 
csak így érhető el, hogy sze
re te tt fővárosunkat még 
szebbé fejlesszük, hogy ez
által még jobb életkörülm é
nyeket biztosítsunk a 
lakói, dolgozói számára.
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FEJETLENSÉG,
melyre büszkék lehelünk

K étezer helyett több m int 
négyezer — jelenti az MTI. A 
Hétfői H írek és a  M agyar 
Nemzet ötezer fiatalról szá
mol be a  szervezők á ltal adott 
előzetes inform ációk alapján. 
M int ez ügyben legjobban in
form ált lap, mi m egírhatjuk: 
nem  a kettő átlaga a  helyes 
adat! A FAÜ szám ításán és a 
brigádvezetők jelentésein a la 
puló egyeztetett adatok szerint 
5500—5600 középiskolás és 
egyetem ista diák „roham ozta” 
meg vasárnap, október 16-án a  
Sasad Tsz kukoricatábláit, 
hogy m unkájának eredm énye a 
harcoló vietnam i népet segít
se.

Az árvízvédelem től elteltint
ve, egyszerre ilyen tömeget 
megmozgató társadalm i m unka 
tíz éve nem  volt M agyarorszá
gon.

A m ikor az előző hét végén 
befutott jelentkezések szá
ma elérte  a  3400-at, nem 
volt lehetséges, de he
lyes se le tt volna le 
m ondani a  többletlétszám ot. 
A szokásos 60—70 százalékos 
megjelepési arány mellett, ezt 
reálisnak tekintettük, de ez a l
kalom m al ez a  szám m egha
lad ta  a  150 százalékot: több 
százan jö ttek  olyan "iskolákból 
is, am elyek nemhogy szabá
lyos jelentkezést nem  ad tak  le, 
de szervezőink még az iskola 
nevét sem h a llo ttá k . . .  El le
het képzelni, m it éreztek a  
szervezők, am ikor zsúfolásig 
m egtelt a  25 busz, még m indig 
nagy tömeg v árt a  téren  a  kö
vetkező fordulóra, és állandóan 
jö ttek  az em berek a  földalatti 
fe lő l. . .

Mégis sikerült; végül min
denki k ié rt a kukoricaföldre.

A tsz persze nem  volt fel
készülve ekkora tömegre. Ke
vés volt a tsz-m unkavezető és 
főleg a kukorica összeszedésé- 
hez szükséges járm ű. Ez az
tán rengeteg állásidőt okozott.

A túljelentkezésre nem  volt 
felkészülve a szervező bizott
ság sem. Az eredeti elképzelé
sek szerint elkészített brigád
vezetői jutasítás abból indult 
ki, hogy m indenki N agytétény
ben, egy m unkahelyen fog dol
gozni, ott lesz a központi irá 
nyítás és m inden brigádvezető

állandóan m egkapja az u tasí
tásokat.

Ezzel szemben ml. történt? 
Az indulásnál összekevered
tek  a  brigádok, egy-egy b ri
gádszervezetbe a tervezett 46 
helyett, sokszor száznál is 
többen jutottak. A m unka
akció vezetői a nagytétényi és 
budaörsi m unkahely között in 
gáztak, s ez — főleg Nagyté
tényben — azt eredményezte, 
hogy „senki nem  tudo tt sem
m it”, sokáig ü ltek  az em be
rek  a tábla szélén, és vártak  
az utasításra. Az is m egoldat
lan le tt volna, hogy m indkét 
helyen ta rtsunk  nagygyűlést. 
E rre nem  voltunk felkészülve 
sem program m al, sem techni
kailag. Budaörsről meg lehe
te tt oldani egyszerre a visz- 
szautazást, ezért ott ta rto ttuk  
meg igen jó hangulatban. A 
bevezető pol-beat zene után, 
üdvözöltük a jelenlévőket:

„Kedves elvtársak! A 
M arx K ároly Közgazdaságtu
dományi Egyetem K lSZ-bizott-

sága nevében üdvözlünk ben
neteket és egyben elnézést ké
rünk  azokért a  szervezési ne
hézségekért, am elyeknek ma 
szenvedő alanyai voltatok, s 
am ely előre mégis joggal lehe
tünk  büszkék, hiszen abból 
szárm aztak, hogy az eredetileg 
tervezett 2 ezer fő helyett több 
m int ötezren jö ttek  el m ai v ie t
nam i vasárnapunkra, m ert 
fontosnak tarto tták , hogy m un
kái uklcal a  vietnam i nép h ar
cát tám ogassák.”

F elcsattant a  spontán taps, s 
m intha m indenki elfelejtette 
volna a délelőtti bosszúságait, 
m ire Dinh Ba Thi, a DNFF bu
dapesti irodájának vezetője 
megköszönte m unkánkat.

B ár aj szervezési problém ák 
m ia tt nem  tud tunk  több m un
kát elvégezni, m int am ennyit 
2000 főre szánt a tsz, hozzá
vetőleges szám ítás szerint 
mégis több pénzt kerestünk, 
m in t hallgatóink eddigi v ie t
nam i vasárnapjainak  másfél 
évi bevétele.

F. P.

íuózparancóno
— Jelentem , a m unkakedv töretlen!
— És a  kukorica?
— Az is.

A z október 16-i 
nagy hadm űvelet
ben szerénységem  

parancsnoksága 
alatt résztvevő  
egységet szállító 
harckocsi sorszá
ma 25-ös, azaz ne
gyedszázas volt, s 
a m integy 400 fő 
nyi legénység a 
Kecsege József 
gim názium  harco
saiból tevődött 
össze. Hosszú par
tizán tevékenysé
gem nek köszönhe
tő félelm etes lé
lekjelenlétem m el 

magyarázható, 
hogy az első perc
től kezdve a hely

zet magaslatán és 
a kocsi lépcsőjén 
álltam, am ely ked
vező helyfoglalás
ban a szerencsé
nek is nagy szere
pe volt.

K övetkezett a 
seregszámlálás 

(numeratio ex  
has). (M egjegy
zendő, hogy a név
sor golyóstollam- 
mal együtt, a Hő
sök terének neve
zett tisztáson m a
radt.) A m ikor el
csodálkozva a vá
ratlan számbeli 

gyarapodáson 
m egkérdeztem , 

hogyan szervezték

iskolájukban a je 
lentkezést, m eg
nyugtató választ 
kaptam . A  szer
vező azzal bíztatta  
a harcosokat, hogy 
nem -eljövés esetén  
nem lehetnek tag
jai egy K ISZ  ne
vezetű fanatikus  
szektának. Ez a 
barátságos fe lh í
vás aztán elérte 
célját, olyannyira, 
hogy a szervező 
nem  is tartotta  
fontosnak szem é
lyes megjelenését.

Óriási szerencsé
jére a nagy had
m űveletnek, ekkor 
jö tt szerény sze
m élyem , hogy 
megm entse a hely
zetet. Szenzációs 
érzékkel ritkaság

„Csak le  kelle tt hajo ln i é r t e . . . ”

naplou
számba m enően
érdekfeszítő elő
adást tartottam  a 
vegyszeres tu li
pánirtás előnyei
ről, bár volt egy 
olyan érzésem, 
hogy ezzel nem  si
került teljes m ér
tékben betölteni 
külvárosnéző kör
utazásunk idegen- 
vezetői funkcióját.

A  25-ös számú  
harckocsi m egfé- 
lem lithetetlen u ta
sai azonban u to l
só szemig leszed
ték és kocsira do
bálták az összes 
kukoricát, amit 
nem hagytak a 
szárakon, illetve a 
földön.

A m ikor a harco
sok szemtől szem -

tbó í
be álltak  — egy
helyben  — a tö
rökbúzával, az 
egységen belül 
m integy spontán  
jelleggel nagysze
rű m unkam egosz
tás alakult ki. Míg 
szerénységem egy 
kis csoport élén 
három  tember 
m unkáját végezte, 
mások magas szin
tű elm efutta tások
kal rém ítették ha
lálra a kukoricát 
és' általában a je 
lenlévőket, néhány 
hős férfiú  pedig 

-kitartóan próbál-~ 
kozott azzal,, hogy 
a harcmezőt észre
vétlenül elhagyja, 
ami többszöri bé
kés rábeszélés el

lenére végül sike
rült is.

Hadd m ondjam  
el, m integy befe
jezésképpen, hogy 
a nagy küzdelem  
hevében felborult 
csatasort helyreál
lítani és az ü tkö 
zetből teljes lé t
szám m al sértetle
nül k ikerü lt le
génységet a harc
kocsihoz visszave
zényelni már nem  
tudtam, de ez k i
zárólag a jogos 
győzelm i m ám or
nak és sem m i eset
re, sem valamiféle 

hiányosságnak 
volt következm é
nye.

Betlen János
(Egy buszpéká a 
kevés közül.)

H os& ás& ólás a „fairengcikkeEifues
a  „ h a r m a d i k “  o l d a t r ó l

A dolog lényegével kezdve: 
nagyon örülünk — s velünk 
együtt mások is —, hogy ez* 
év szeptem berére a szakszer
vezeti bizottság közbelépésére 
sikerült érvényt szerezni a 
több éves határozatnak s elvi 
jognak, hogy az egyetem dol
gozói szám ukra fenn tarto tt és 
elkülönített helyen étkezze
nek, (tavaly, s  azelőtt is 
volt elkülönített hely, de fa] 
nem  lévén, b irtokba vették 
azt a  hallgatók, illetve átm e
netileg  bizonyos időhatárok 
között az t a hallgatók rendel
kezésére bocsátottuk).

A zsúfoltság csökkentése, a 
kényelmesebb étkezés feltéte
leinek m egterem tése egyaránt 
jogos igénye hallgatóknak és 
dolgozóknak. Csakhogy az 
egyetem isták m enzája, s a  dol
gozók m unkahelyi étterm e be
lá tható  okokból a  jogos szo
ciális igények ranglistáján  
nem  egészen azonos helyen 
állnak, s kielégítésük lehető
ségeit m érlegelve a  m unka
helyi étterem  előnyben része
sítése nem  jelent feltétlenül 
társadalm i igazságtalanságot.

Ügy véljük, hallgatóink 
többsége belátta  és belátja  a  
következőket: az egyetem dol
gozói szám ára az egyetem nem 
átm eneti fiatalkori állomás, 
hanem  m unkahely, ahol több
ségük 5—10—15 éve dolgozik, 
s  akar még néhány évig dol
gozni. Nagy részük idősebb 
hallgatóinknál, sőt hallgatóink 
szüleivel egy korosztályúak. 
»Togos az az igényük, hogy ne 
álljanak  üres tálcával hosszú 
sorban, m ajd  rakott tálcával 
tanácstalanul helyet keresgél
ve, míg valahol bekaphatják 
az ebédet. Figyelembe keli 
venni azt is, hogy a takarító- 
személyzet reggel */a 1 órakor

jön be, du. V2 3 óráig dolgozik, 
a könyvtár, a  dékáni h ivata
lok, a  gazdasági osztályok, a 
számítóközpont dolgozói á lta 
lában  8—V2 9-től V2 5—5 óráig 
kötött m unkaidőben dolgoz
nak. Az oktatók m unkaideje 
ugyan kötetlen — de sokak 
szám ára ez az t jelenti, hogy 
nincs kezdete és vége. Mindez 
azért kívánkozik ide, hogy 
világos legyen: nem  luxus, 
hibás nem zeti hagyomány, 
hogy a főétkezés a  m unka
helyen bonyolódik, hanem  
szükségszerű!

Szándékosan nem  hivatkoz
tunk  eddig a többi hazai és 
külföldi egyetemen fennálló 
helyzetre — m indenki meg
győződhet róla, hogy a  leg
term észetesebb dolognak ta r t
ják  a külön — gyakran szín
vonalban lényegesen eltérő —, 
étkezőhelyet. Nem ezzel a 
hivatkozással, hanem  a  ko
rábbiakban le írt tényekkel 
ak artu k  meggyőzni — 4 ak it 
meg kellett valam iről győzni!

M arad még egy kérdés — 
nem is lényegtelen: hátrányo
sabb helyzetbe kerültek-e a 
hallgatók a  „fal” felállításá
val? Az előzőkben kifejtett 
jogos igényüket az egyetem 
dolgozói a  hallgatók rovására 
érvényesítették-e ?

Az a  véleményünk, hogy 
nem, illetve nem  feltétlenül 
kell, hogy hátrányosabb 
helyzetbe kerüljenek a hall
gatók.

Először: az elkülönítés étke
zőhelyek (asztalok) és poten
ciális kiszolgálási helyek el
különítését jelenti. A sorbán- 
állás ideje — a legfájóbb pont 
—, pedig a kiszolgál ó-szem ély
zet ide-, vagy odatartozásátói 
függ. A hallgatók oldalán levő 
kiszolgálási helyek elegendő
ek ahhoz, hogy a  kiszolgáló

személyzet ak á r  te ljes szám 
ban o tt dolgozzék. Megvan 
tehát a  lehetősége — s ezt a 
lehetőséget a menza vezetősé
ge m ár ki is használta —, hogy 
az igénybevétel arányai sze
r in t osztódjék el a  személy
zet.

M ásodszor: h a  csak annyi 
történik, hogy áll a  fal, s  a 
meglevő személyzet megoszlá
sa változik a  két kiszolgáló 
pult között — akkor lényeges 
változás nincs sem az egyik, 
sem  a m ásik oldalon. M arad a  
sorállás hallgatóknál és dol
gozóknál, m arad  a zsúfoltság 
m indkét oldalon, fis ennek fő 
oka nyilvánvalóan az, hogy a 
3 órás étkezési időn belül 
megközelítőleg sem egyenletes 
az igénybevétel. A megoldás 
kizárólag az egyenletesebb 
igénybevétel. Ez a hallgatóknál 
bizonyos korlátokba ütközik, 
de a jelenlegi helyzethez ké
pest javítható! A dolgozók ré
szére elkülönített hely ked
vezőbb feltételeket terem tett 
arra , hogy az étkezési időt 
széthúzva csökkenjen — s 
ahogy tudatosul, hogy később 
is lehet kapni m inden ételt, 
(természetesen a korlátozott 
adagszámú ételek kivételével), 
s később is lehet nyugodtan 
ebédelni (sőt!) — megszűnjön 
a zsúfoltság, legalább ezen az 
oldalon.

A jelenlegi helyzet teh á t: — 
anélkül, hogy a  hallgatókat 
lényeges sérelem  érné, lénye
gesen javíthatók a dolgozók 
étkezési körülményei,

— szervezési változtatások
kal esetleg némileg javu l
hat a hallgatók helyzete is 
— ugyanis a „hallgatói 
csúcsok” idején szinte 
az egész kiszolgáló-sze
mélyzet az ő oldalukon 
dolgozhat.

Ennyit k íván tunk  elmondani 
a  menzai fal ügyében. S most 
m ár attó l függetlenül röviden 
a „Közgazdász”-ban  ez ügy
ben m egjelent cikkek stílusá
ról, hangjáról, érvelési m ód
járó l szólunk, m ert úgy vél
jük, nem  hagyható szó nélkül.

1. K ét cikk író ja is felhasz
nál szám okat érvelésében. 
M indketten egy-egy szám
adatot, illetve a rán y t közöl
nek. Az egyik cikk író ja által 
közölt szám: az „egyik olda
lon” tízszer annyian étkeznek, 
m int a  „m ásik oldalon”. Másik 
cikkben olvastuk: az „egyik ol
dal” forgalm a négyszerese a 
„m ásik oldal” forgalm ának. 
Ez a  két ad a t egyszerűen nem 
igaz. Em ellett kevés közgaz
dasági érzékkel is belátható, 
hogy az igénybevétel intenzi
tását sem  a  forgalom, sem  a 
személyek megoszlása nem  
jellemzi — m ivel az „egyik 
oldal’ sem m ilyen szempontból 
nem  egyenlő a „másik o ldal”- 
lal —, hanem  például az 1 fő 
kiszolgálóra ju tó  étkezők szá
ma, m elle tte az 1 étkezési 
helyre ju tó  étkezők száma 
használható jellemzésül. Vagy 
legalábbis az igénybe vevők 
adatai m elle tt fel kell tün te t
ni a  kiszolgálók számát, illet
ve megoszlását. Term észete
sen a számok csak akkor b i
zonyítanak egy állítást, ha az 
állítás igaz. (A m enzára vo
natkozó szám adatokat kész
séggel az érdeklődők rendel
kezésére bocsátjuk.)

2. Közgazdasági analfabétiz
m us olyan szám okat hasonlí
tani össze, am elyek nem  össze
hasonlíthatók. A dolgozónak 
kifizetett bér nagysága és az 
egy hallgatóra ju tó  költség 
valam i egészen más dolog, s 
ezekkel nemhogy valam iféle 
gazdaságossági szám ítás nem

végezhető, de még az sem  vet
hető fel, hogy m elyik nagyobb. 
Közgazdásznak — még ha nem 
is „kész” közgazdász, ilyen 
h ibá t aligha lehet megbocsá
tani.

3. Mégsem a  közgazdasági 
szem léletet é rte  a  legnagyobb 
sérelem  Balatoni A ndrás ér
velésével. Az érvelés nem  egy
szerűen hibás, hanem  sértő! 
Sértő egyes em berekre konk
ré tan  — s általában  sérti a 
jóérzést. Milyen gondolat 
alap ján  veti fel egy fiatal, 
hogy mivel ő többe ' kerül az 
állam nak, m int am ekkora a 
bére az egyetemi dolgozók 
többségének, (az összehason
líthatóságot csak a pénzbeni 
kifejezés biztosítja — m ind
kettő pénzösszeg), így az ő 
ideje drágább, m int a  dolgo
zóké! S még tovább is megy! 
Ennek alap ján  kategorizál: ő 
(a hallgató) értékesebb, m int 
ak i az őrá fordíto tt költségnél 
kevesebbet keres.

Minden cikkíró kimondva, 
vagy burkoltan  a dem okratiz
mus m egsértését lá tta  a m en
zai fal felállításában — s a 
„m egsértett dem okratizm ust” 
védte, így, vagy úgy, míg vé
gül alaposan sikerült a  de
m okratizm us védelm ében a 
dem okratizm ustól teljesen 
idegen alapra csúszni.

Szerintünk mi sincs távo
labb az igazi dem okratizm us
tól, m int a „m inden em ber 
annyit ér, am ennyibe kerül”, 
illetve „am ennyit keres” elv, 
s m inden ilyen elvet, s  főként 
erre tám aszkodva megvalósí
tani kívánt gyakorlatot a  leg
határozottabban elítélünk, s 
úgy véljük, ebben velünk az 
egyetem dolgozói — s hallga
tói is egyetértenek.

Dr. Gyenge Erzsébet

UTOLSÓ  
A L K A L O M

A KÖZGAZDÁSZ KA
BARÉ m egírására h ir
dete tt pályázat beadási 
határideje  október 25. A 
gólyabáli avatási műsor» 
ban színre kerülő jele
netek, monológok vagy 
egyéb kabaré jellegű 
számok jeligés pályázat
ta l adhatók be a  ku ltú r- 
osztályra, a földszint 60- 
as szobába.

A legjobb írások érté
kes ju talom ban része
sülnek:

I. d íj: 500 Ft, n .  d íj: 
300 Ft, III. d íj: 200-200 Ft

A szervezeti
felépítés reformja
O któber 12-én a kereske

delm i kari KISZ-vezetőség 
ak tíva  értekezletet ta rto tt. 
Az egyetemi KISZ VB ha
tározatának  megfelelően, 
m egbeszélték a KISZ szerve
zeti felépítésével kapcsolatos 
problém ákat és határozato t 
hoztak a felépítési reform  ka
ri végrehajtásával kapcsolat
ban.

A határoza t kim ondja, hogy
a jövőben m inden csoport ön
álló alapszervezetet képez, kö
zépszinten az egyes csoporto
ka t ún. „szak—vezetőség” fog
ja  át, am elynek vezetője egy
ben a kari vezetőség tag ja is. 
A határoza t nem  zárja  ki az 
egyes csoportok közötti 
együttm űködés lehetőségét 
egy évfolyam on és szakon be
lül. A jelenlegi negyedik év
folyam m egtartja  eddigi szer
vezeti felépítését, de az egyes 
csoportok képviselőket dele
gálnak a „szak-vezetőségbe”, 
hogy azok m u n k á já t tapaszta
la taikkal segítsék.

A határoza tnak  megfelelően 
m egindultak a csoportokban a 
vezetőségválasztások. A cso
port alapszerv vezetősége a 
létszám nak megfelelően két 
vagy három  tagú lesz. A 
„szak-vezetőség” a  csoport
szám nak megfelelően lesz 
három  vagy több tagú. A 
„szak-vezetőség” csak tanács
kozási joggal rendelkezik és 
lényegét tek in tve a  k a r és az 
egyes csoportok közötti lánc
szemet jelenti. A reform m al 
kapcsolatos választások ha
tá rideje : 1966. október 24. A 
kari vezetőség képviselői 
részt vesznek a  választások 
szervezésében és lebonyolítá
sában, első évben bevonják a  
m unkába a nevelőtanárokat 
is.

Az ak tívaértekezle t a haté
kony v ita  szellemében zajlott 
le. Az egyes csoportok képvi
selői részletesen ism ertették  
álláspon tjaikat és a fent em
líte tt határoza t ezek összegzé
seként jö tt lé tré-

R. J,

KISZ-hír
Egyetem ünk KlSZ-szerve- 

zetének végrehajtó bizottsá
ga október I3-án ta rto tt ü lé
sén m egvitatta és m ódosítá
sokkal elfogadta az 1966/67- 
es tanévre szőlő m unka ter
vet. Az egyes m unkaterü le te
ken célul tűzött feladatokat 
lapunkban részben m ár is
m ertettük , a mozgalmi, ku ltu 
rális stb  tevékenységet fi
gyelemm el kísértük és a  te r
vekről beszám oltunk. Az ú j 
elképzelésekkel a későbbiek
ben részletesen foglalkozunk;

KI TUD TÖBB 
JEGYET ELADNI?

A kultúrosztály közönség
szervezési csoportja versenyt 
h irdet a kari- és csoportkul- 
túrosok között. A legtöbb je
gyet eladókat havonta és ne
gyedévenként jutalom ban ré 
szesítik. A jutalom  term észe
tesen újabb színházjegy]



Eredményhirdetés
A KISZ VB kultúrosztály 

által h irdetett gólyabáli p la
kátpályázatra 9 p lakát érke
zett be. A zsűri a következő 
d íjaka t íté lte oda:

I. díj: (200 Ft) Rák György 
I. évf. elm élet-szak.

II. díj: (100 Ft) Szabó Pál 
I. évf. külker szak.

III. díj: (50.— Ft) Koronya 
Ágota II. évf. pénzügy szak.

A zsűri dicséretben részesí
ti pályázatukért Kovács Gábor 
(IV. évf. nemzetközi) és Ócsai 
Erzsébet (I. évf. esti tagozatos 
külker, szakos) hallgatót.

A beérkezett pályázatok 
többsége a művészi és for
mai előírásoknak megfelelt. 
Sajnos. Kovács Gábor pályá
zatával a zsűri érdemlegesen

nem  tudott foglalkozni, m ert 
műve a szövegbeli követelm é
nyeket nem elégítette ki.

Rák György p lakátja  szel
lemes, kompozíciója ügyes, 
figyelemkeltő. A m ásodik és 
harm adik  helyezett hagyo
mányos stílusú p lakátja  szín
ben és form ában ügyesen 
komponált, de Szabó Pálé 
rendezettebb, jobb.

A KISZ VB kultúrosztálya 
megköszöni a pályázók köz
reműködését. A nyertesek 
pénzjutalm ukat október 26- 
án, szerdán délelőtt 10—11 
óra között vehetik  fel a  föld
szint 60-as szobában.

C síh  Tamás,
a zsűri elnöke

M ozart Requiem j ét vezényelte. 
Egyetemünkhöz m in t szakve
zető került, egyébként a  Mis
kolci Zenekar m ásodkarm es
tere. Rokonszenvesen, szeré
nyen beszél.

— A  kislétszám ú zenekarral 
igen elégedett vagyok; ugyan
azok, akik híres tánccsopor
tunknak játszanak talpald- 
valót, jól m egállják helyüket a 
barokk zene tolmácsolásában 
is. Ügy vélem , nincs a kettő  
között ellentét, sőt a több gya
korlás kedvezően befolyásolja 
a népizenélésben nyú jto tt te l
jesítm ényt. Terveink között 
szerepel egy olyan hangver
seny, am elyen egyaránt já t
szanánk népi és szim fonikus  
zenét. Egyébként ebben a tan
évben még két-három  koncer
tet fogunk adni. Szeretném  
mind a zenelcar, m ind a hall
gatók zenei igényeit kielégíte
ni. Természetesen, szívesen

m ester azzal búcsúzik, jó len
ne, ha a hangversenyen nem 
férne el a  hallgatóság a terem 
ben.

Teljesítsük a karm ester kí
vánságát! A főpróba meggyő
zött arról, hogy nem csak az 
előadókat becsüljük meg, ha 
m eghallgatjuk produkciójukat, 
hanem  m agunkat is gazdagít
juk  egy szép élménnyel.

M. J.
Lapzártakor m egtudtuk, 

hogy a karmester kívánsá
ga valóra vált. Mossóczy 
Vilmos nagy sikerrel m u
tatkozott be. A z egyetem ze
nekara és a kamarakórus — 
Domonkos Zsuzsa, Dávid 
Pál és Horváth Anikó szó
listák közrem űködésével —> 
Bach-, Händel- és V ivaldi- 
m űveket adott elő. A jól si- 
került esten részt vett Tor
ma Gabriella, az idei Liszt 
—Bartók zongoraverseny
egyik díjnyertese is.

adásnak. A szám okat összekö
tő zenét a  N autilus együttes 
szolgáltatta: ők is osztoznak a  
m űsor sikerében.

Jól éreztük m agunkat és 
szívesen látnánk ú jra  Éless 
B élát és tá rsa it más m űsoruk
kal is. Rem éljük azonban, 
hogy a  következő találkozás 
több érdeklődőt fog vonzani, 
hiszen a  tatabányai fiatalok 
„vendégszereplése” most is na
gyobb figyelm et érdem elt vol
na. Patkó András

Barangolás
D etektíviában...

Hosszú ideig ez a  cím és a 
tatabányai Bányász Irodalmi 
Színpad m űsorát hirdető pla
k á t volt az első, am i az egye
tem  kapuján belépőnek sze
mébe ötlött. Ennek ellenére 
október 7-én este, az előadás 
nap ján  nem volt „ telt ház” a 
klubhelyiségben. Pedig sokan 
voltak, akik  m ár régebbről is
m erték  Éless Bélát, egyete
m ünk néhány éve végzett 
hallgatóját, s az általa veze
te tt irodalmi színpad műkö
dését is. Nekik a  viszontlátás, 
az első évesek szám ára a  meg
ism erkedés kellemes estje volt 
ez a  találkozás.

Éless Béla kanyargós úton 
ju to tt el eredeti közgazdász 
hivatásától odáig, hogy a  ta ta 
bányai ku ltúráiét egyik veze
tő  a lak ja  legyen. Együttese a 
városban három -négyszer is 
szerepel egy héten. Állandóan 
já rják  a  környéket, hiszen 
m in t volt kollegánk mondja: 
fő céljuk színvonalas műsorok 
széles körű terjesztése.

A társulatban m unkástól ta
nulóig, adm inisztrátortól ta 
nárig  szinte m inden foglal
kozás megtalálható, létszámuk 
e rre  az évre csaknem megdup
lázódott. A Barangolás De
tektív iában című összeállítást 
többek közt azért is válasz
to tták  idei első m űsoruknak, 
m ert a  friss erőknek szereplé
si lehetőséget, rutinszerzési a l
kalm at biztosít.

A műsor a  most annyira fel
kapott krim it humoros oldalá
ról igyekezett megközelíteni 
Krinthy, Gádor Béla, D ürren
m att, Mikes György és m ás 
írók írásainak bem utatásával. 
Az ízléssel összeállított, jó 
ritm usú előadásban, (hiszen a  
m ostoha technikai körülm é
nyekről vendégeink nem  te
hettek), ta lán  csak a  m ár em 
lített, néha felbukkanó ru tin 
hiány okozott kisebb zökke
nőket. A m űsor rendezője 
Éless Béla (és egyben szerep
lője, aki az utolsó számban 
maga is nagy kedvvel komé- 
diázott) jól dram atizálta a  hu
moreszkeket és ügyesen moz
gatta a szereplőket. Különö
sen tetszett a szinte az egész 
gárdát mozgató összeállítás: mi 
a véleménye a  krim iről? A leg
kellemesebb pillanatok Genge- 
licky László és Ivák István 
nevéhez fűződtek, akik  ragyo
góan adták  elő Mikes és K a
rin thy  monológját. A másik 
K arin thy írás, az im m ár 
klasszikussá vált „Sörluk, a  
m esterdetektív” hatásos befe
jezése volt az élvezetes elő-

Örmény népi zene —  keleti hangulat a klubban
Október 10-én, hétfőn dél

u tán  az orosz nyelvi kör ren 
dezésében érdekes találkozás
ra  kerü lt sor. Egyetemünk 
hallgatói sajnos igen gyér 
szám ban je len tek  meg, pedig 
a klub vendégei ezúttal egy 
jereváni öntevékeny művész- 
csoport tag jai voltak.

A csoport vezetőjének be
vezető szavai u tán  az együt
tes m integy háromnegyed 
órás m űsort adott. Az örm ény 
népi hangszereken felcsendült 
a m agyar fülnek szokatlan, de 
kedves muzsika s a  dalok se j
tetn i engedték egy távoli nagy 
ku ltú rá jú  nép gazdag lelkivi
lágát. Felidézve a  keleti zene 
varázsát, hangulatát, a rész
vevőknek ritka  élm ényt sze
reztek.

Az együttes vezetője a szel

lemes összekötő szöveg mel
le tt hatásos pantom im jelene
teket is előadott.

A m űsor u tán  következett 
volna a társalgás. Nagyon szo
morú, hogy ez úgyszólván 
teljesen kudarcba fulladt, mi
vel hallgatóink száma alig ér
te el a  vendégekét. Még sa j
nálatosabb, hogy az o tt levők 
legnagyobb része társalgás 
helyett az asztalifoci köré tö
mörült.

D icséretre m éltó a  nyelvi 
kör értékes program ja, de a  
szervezők és az orosz nyelvta
nárok a  vendégek művészi 
teljesítm ényének megfelelő 
propagandát fejthettek  volna 
ki. A részvevőkben felvető
dött az a  kérdés is, m iért nem  
örökíti meg a  klub vagy a  
nyelvi kör vezetősége magne
tofonon az ilyen egyedülál
lóan érdekes rendezvényeket?

(Foto és szöveg: Bakos)

Itt az ősz FILMKÖR
Egyetem ünk film klubja 

m ár évek óta m űködik és a 
hallgatók körében nagy nép
szerűségnek örvend. Ezért a  
kultúrosztály  a jövőben is 
biztosítani szeretné a  film 
kör m űködését. Lehetősé
geik azonban alapvetően meg
változtak. N em régiben alakult 
meg ugyanis a M agyar film 
klubok szövetsége, és a vetí
tésre kerülő  film eket csak az 
ő feltételeik  alap ján  kaphat
ju k  meg.
' Ezek szerin t a  film klubnak 
gondoskodnia kell arró l, hogy 
a vetítéseken csak klubtagsági 
igazolvánnyal rendelkezők 
jelenhessenek meg. A klub
tagoknak tagd íja t is fizetniük 
kell, am i a  sorozat meg
kezdése elő tt egy összegben 
esedékes.

A  klub  rentábilis m űköd te
tése azonban csak megfelelő  
szám ú je len tkező  esetén le
hetséges, hiszen egy előadás 
rezsiköltsége 1176 Ft.

A film kör további m űködé
se tehát kizárólag ilyen felté
telek m elle tt biztosítható.

A film kör vezetősége a tan 
év első felében 5 előadásból 
álló sorozatot indít, »amelyen 
a következő film ek bem uta
tásá t tervezi:

Szerelm em  Hirosima, Alain 
Resnais.

U nokatestvérek, Claude 
Chabrol.

L őj a zongoristára, F ran 
cois Trauffaut.

A z  ördög szépsége, René 
Claire.

E jféli látogató, M arcell 
Carné.

Bérletek, illetve tagsági iga
zolványok kötelezvény kitöl
tésével igényelhetők, novem 
ber 4-ig a közönségszervezé
sen és az alapszervi kultúro- 
soknál.

Átvehető: a  tagdíj összegé
nek kifizetése ellenében no
vem ber 10—14. között a kö
zönségszervezésen. Az előadá
sok novem ber 14-től m in
den hétfőn este 7 órai kezdet
tel lesznek. A vetítés előtt 
Bán Róbert film rendező ta rt 
rövid bevezetőt.

K. J.

A M arx K ároly K özgazdaság
tu d om án y i E gyetem  lapja  
M egjelen ik  k é th eten k én t  

F ele lő s  szerk esztő :  
FAKLEN PÁL  
S zerk esz tőség :

B p ., IX., D im itrov tér g.
III. em elet 381.

T elefo n : 186—850,138 m ellék  
K iadja a H írlapk iadó V álla lat 
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Másfél hónap te lt el a  tanév 
kezdete óta. T alán  m ásokat is 
érdekel, milyen eredm ényeket 
é r t el az érdekvédelm i bizott
ság és milyen feladatok vár
nak rá  a  közeljövőben. Ezért 
készítettük az alábbi kis „m ér
leget”.

Az állásesoporthoz hallga
tóink október közepéig 186 
különféle kérést ju tta ttak  eh 
Ezek nagy része az ú jabban 
nagy népszerűségnek örvendő 
tanítási korrepetálási lehető
ség irán t érdeklődik.

A Népszabadság október 2-i 
szám ában m egjelent hirdetés 
és ugyanaznap a  rádióban el
hangzott ripo rt eredm ényeként 
számos a ján la t fu to tt be. Első
sorban idegen nyelvet, illetve 
m atem atikát és valam ilyen 
közgazdasági szaktárgyat sze
retnének tanulni. Még nem  si
kerü lt azonban elegendő szá
mú korrepetálási lehetőséget 
biztosítani.

A félállások területén a  ta 
valyról m arad t összes m unka
alkalm at kiközvetítettük. Je 
lenleg a  Pénzügym inisztérium  
és a Közlekedés- és Posbaügyi 
— ju tta to tt e l hozzánk ked
vező ajánlatokat. Folyam atban 
vannak a  tárgyalások m ás m i
nisztérium okkal is, igy a  Mű
velődésügyi, Élelmezésügyi, a  
K ülkereskedelm i M iniszté
rium m al további álláslehető
ségek. biztosítása érdekében.

Ism ét több helyen lehet a l
kalm i m unkát vállalni. A cso
portos vagonkirakást úgy sze

retnénk megszervezni, hogy 
egyes kollégiumokban a lakók 
létrehoznak egy-egy brigádot. 
Hozzávetőlegesen 40—50 sze
m élyre van igény. Tárgyalá
sokat foly tatunk a M agyar 
Film gyártó V állalattal és a  
Televízióval, hogy statisztálási 
a lkalm at biztosítsanak hallga
tó ink részére.

Ami az albérletekkel foglal
kozó lakáscsoport m unkáját 
illeti, a  k íná la t messze meg
halad ja  a  keresletet: eddig 106 
albérleti a ján la t érkezett és 
mindazok, akiknek szükségük 
van albérletre, válogathatnak 
a  lehetőségek között.

A diákjóléti bizottságok 
m egtarto tták  első ülésüket. 
Akik beadtak  kérvényt, bizo
nyára  m ostanáig m ár m egkap
ták  a  választ, illetve a szociá
lis segélyt. Ezzel kapcsolatban 
néhány általános megjegyzés: 
az első évesek általában nem  
kap tak  segélyt. Ennek oka az, 
hogy jelenleg még nehéz el
dönteni, m elyikük érdem li 
m eg a tám ogatást. A vissza
u tasítás ne keserítse e l őket, 
a  későbbiek folyam án ism ét 
ad janak  be kérvényt és a b i
zottság vissza fog térni az ő 
ügyük tárgyalására, megism er
ve körülm ényeiket, kérésük 
jogosságát.

Szeretnénk megismételni 
m últkori közlésünket, hogy a  
kérvények beadási határideje 
m inden hónap első tan ítási 
napja. Későbbi időpontban

E G Y  K I S  
M É R L E G

m ár nem  á ll m ódunkban el
fogadni azt.

A fentiektől eltérően keve
sebb sikerrel indu lt a KISZ- 
könyvesbolt. A következő he
tekben próbáljuk jól megszer
vezni az árusítást. A könyves
bolt az I. előadó a la tt a föld
szint 16. terem ben található, 
és jelenleg a  Kossuth Könyv
kiadó kiadványai kaphatóik.

A menzabizottság m unkájá
ról m indenki meggyőződhetett, 
aki figyeli a  KISZ-bizottság 
m elletti h irdetőtáblát. Mindig 
kifüggesztik a következő heti 
étrendet. Ha bárm elyik hall
gatónak valam ilyen problém á
ja  van a menzával, illetve a 
büfével kapcsolatban, kérjük 
ju ttassa el panaszát írásban 
az érdekvédelm i bizottsághoz.

A bizottság egyben elnézést 
k é r azért, hogy a  fogadóórán 
kívül az érdeklődőket, jelent
kezőket általában el kell u ta
sítania, sőt, a  nagy forgalom 
lebonyolítása még a fogadó
órák időpontjában is zökke
nőkkel jár.- M indez nem  vál
toztat azon, hogy továbbra is 
igyeksizik m egadni m inden se
gítséget valam ennyi hallgató
nak. Ezt nagym értékben elő
segítené, ha a jelenleginél töb
ben vállalnának részt tevé
kenységében.

A fogadóórák időpontja bő
vült:

Hétfő, szerda, péntek: 10 
órai nagyszünetben, valam int 
szerdán és p é n t e k e n  dél
u tán  2—1 óra között.

László András

Kielégíteni a zenei igényeket!
B eszélgetés M ossóczy Vilmossal, az új szakvezetővel

— Zongorát a sarokba!
— Székeket félkörbe!
— K érem  a zenekart!
A próbaterem be a  rendezke- 

dés kellősközepén toppanok be. 
A karm ester — középmagas, 
jóképű fiú — először határo
zott szervezőként m utatkozik 
be. Néhány perc m úlva m áris 
kialakul a  koncertszerű főpró
ba rendje. Elhelyezkedik ének
karunk kam arakórúsa, helyet 
foglal a  12 tagú zenekar. A he
gedűsök abbahagyják a  hango
lást, a  kórustagok előveszik — 
kotta h íján — a  maguk m ásol
ta  szöveget. A zongorista s a  
két szólista is m ár csak a k ar
m ester beintésére vár. Aztán 
felhangzik a muzsika, Bach 
Paraszt-kantátája.

A karm esterrel a főpróba 
szünetében beszélgetünk. Az 
utcán talán  sportolónak néz
ném , pedig Mossóczy Vilmos 
az idén végezte a  Zeneakadé
m iát. Diplomahangversenyén

eleget teszünk egyetem en kí
vü li fórum  meghívásának is.

A  szünet időközben véget ér, 
folytatódik a  főpróba. A zene
k ar Vivaldi és H ändel egy-egy 
m űvét fogja játszani. A kar ■




